
 

ACUERDO DEL ORGANO DE SELECCIÓN DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA INGRESO POR 
PROMOCIÓN INTERNA CRUZADA EN EL CUERPO AUXILIAR DE LA ADMINISTRACION DE LA 
COMUNIDAD AUTONOMA DE ARAGÓN, ESCALA FACULTATIVOS, AUXILIARES DE EDUCACIÓN 
ESPECIAL. 

El órgano de selección designado por Resolución de 17 de junio de 2025, del Director General 
de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las 
pruebas para ingreso, por promoción interna cruzada en el Cuerpo Auxiliar de la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala de Auxiliares Facultativos Auxiliares de Educación 
Especial (Código de la Convocatoria 240073) ACUERDA hacer públicas las RESPUESTAS 
CORRECTAS a las preguntas correspondientes al cuestionario del PRIMER EJERCICIO del proceso 
selectivo, celebrado el 9 de noviembre de 2025. 

PREGUNTA RESPUESTA PREGUNTA RESPUESTA 
1 C 26 C 
2 C 27 C 
3 C 28 C 
4 A 29 A 
5 A 30 A 
6 B RESERVA 
7 B 31 C 
8 B 32 C 
9 C 33 A 

10 C 34 ANULADA 
11 C 35 B 
12 A 
13 B 
14 A 
15 B 
16 C 
17 B 
18 A 
19 C 
20 B 
21 A 
22 B 
23 A 
24 B 
25 C 

La Presidenta 
 

          Elena Miranda Lopez de Murillas 

La Secretaria 
 
                             Yolanda Liso Ena 
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INSTITUTO ARAGONES DE
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
Entrada 10/11/2025



 

ACUERDO DEL ORGANO DE SELECCIÓN DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA INGRESO POR 
PROMOCIÓN INTERNA CRUZADA EN EL CUERPO AUXILIAR DE LA ADMINISTRACION DE LA 
COMUNIDAD AUTONOMA DE ARAGÓN, ESCALA FACULTATIVOS, AUXILIARES DE EDUCACIÓN 
ESPECIAL. 

El órgano de selección designado por Resolución de 17 de junio de 2025, del Director General 
de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las 
pruebas para ingreso, por promoción interna cruzada en el Cuerpo Auxiliar de la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala de Auxiliares Facultativos Auxiliares de Educación 
Especial (Código de la Convocatoria 240073) ACUERDA hacer públicas las RESPUESTAS 
CORRECTAS a las preguntas correspondientes al cuestionario del SEGUNDO EJERCICIO del 
proceso selectivo, celebrado el 9 de noviembre de 2025. 

PREGUNTA RESPUESTA PREGUNTA RESPUESTA 
1 C 26 B 
2 C 27 C 
3 B 28 B 
4 B 29 C 
5 A 30 A 
6 C RESERVA 
7 A 31 A 
8 A 32 C 
9 B 33 B 

10 C 34 A 
11 B 35 C 
12 C 
13 A 
14 A 
15 C 
16 C 
17 B 
18 B 
19 C 
20 A 
21 C 
22 B 
23 A 
24 B 
25 C 

La Presidenta 
 

          Elena Miranda Lopez de Murillas 

La Secretaria 
 
                             Yolanda Liso Ena 
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